
 

 LISTA E DOKUMENTAVE TË APLIKIMIT PËR KREDINË ME PENG DEPOZITE / BONO 

THESARI / OBLIGACION 

  
1. Formulari i Aplikimit i Plotësuar në çdo fushë  

A- Kredimarrës i njëjtë me Mbajtësin e Llogarisë/depozitës  

- ID (Pasaportë ose kartë identiteti)  

- Çertifikatë Familjare  

B- Kredimarrës i ndryshëm nga Mbajtësi i Llogarisë  

- Kopje e Kartës së Identitetit dhe pasaportës për të gjithë individët e përfshirë në kredi 

(kredimarrësin/it dhe dorëzanësin/it)  

- Çertifikatë Familjare  

- Dokumentat Financiarë  

➢ Të ardhurat nga paga  

 

- Vërtetim Page  

- Nxjerrje e llogarisë së pagës (minimumi për 6 muajt e fundit)  

- Ekstrakt i QKR për shoqërinë ku klienti/dorëzanësit punojnë  

➢ Biznes i Vogël  

 

- Deklaratë Taksash Vjetore për vitin aktual.  

- Ekstrakt nga QKR  

Vërtetim pagese për trimestrin e fundit të pagesës së taksave (mbi fitimin, locale dhe të 

tjera)  

- Tabela “të ardhura & shpenzime” (plus dokumentet ku bazohet)  

➢ c) Person Juridik  

 

- Ekstrakt nga QKR  

- Liçensë ( të taksave dhe të tjera profesionale nëse kërkohen nga biznesi që ushtron)  

- Vërtetim Page (kërkohet vërtetim nga ISSH) ose bilancin për vitin e fundit dhe deklaraten 

e taksave mbi qarkullimin,deri ne muajin aktual (F.D.P). Vertetim Pagese per pagesën e 

fundit të taksave(mbi fitimin, lokale dhe të tjera)  

- Tabela “të ardhura & shpenzime” (plus dokumentet ku bazohet)  

d) Qiraja  

- Kontrata e Qirasë (Dokumenti i Pronës i bashkangjitur) dhe deklarata e Bankës(nëse ka)  

2. Dokumentat e Kolateralit (Në rast se kredia është e siguruar me Bono 

Thesari/Obligacion)  

 

Kopja Origjinale e Çertifikatës së Bonos së Thesarit dhe/ose Obligacionit  


